
 1 

VIEDMA, 15 DE FEBRERO DE 2013 
 
 

                    VISTO: 
 Los Expedientes Nº 120570-NP-1995, 156183-C-1994, 244256-C-1991, 15813-
DNP-1997,  28188-DNP-1996,  33122-C-1993, 250390-C-1989, 175096-C-1985, 64418-C-1980  del 
registro del Consejo Provincial de Educación,    y 
 
CONSIDERANDO: 
 Que en los mencionados  expedientes se tramitan creaciones y supresiones de 
cargos de las Escuelas Hogares Nº 69, 75, 76, 83, 106, 171 y 268, y de la Escuela Primaria Nº  193; 
 
 Que por Resolución Nº 35/13 en su Anexo II, se determina el pase de las Escuelas 
Hogares a Escuelas de Jornada Completa y el ingreso de Escuelas Primarias a Escuelas de Jornada 
Completa;  
 
 Que es pertinente el análisis de las Plantas Orgánicas Funcionales de las 
mencionadas Escuelas teniendo en cuenta lo determinado por la nueva norma;   

 
 Que los datos estadísticos de las OE1 determinan una nueva organización;   
 
 Que se hace necesaria la reestructuración de las nuevas plantas orgánicas 
funcionales de dichos establecimientos educativos, su adecuación a la normativa en vigencia y la 
nueva denominación  de los cargos directivos y docentes; 
 
  Que corresponde la supresión y/o creación de cargos y/u horas; 
 
  Que la Secretaría de Educación, el área de Programación Educativa de la 
Dirección de Investigaciones y Estadísticas Educativas, la Subsecretaría de Planeamiento, la Dirección 
de Educación Rural y Residencias  acuerdan con la presente reestructuración de las Plantas Orgánicas 
Funcionales; 
 
POR ELLO,  y   de   acuerdo   a   las   facultades  conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º   
                     de  la  Ley  4819 
 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 
 

ARTICULO 1º.- SUPRIMIR   el   Cargo de  Director   de   Escuela   Hogar, y  de  Escuela  Común de  
                            Segunda Categoría y un cargo de Vicedirector de las Escuelas que forman  parte del 
Anexo I de la presente resolución.- 

 
ARTICULO 2º.- CREAR el cargo de Director y Vicedirector de Escuela  de  Jornada  Completa de las  
                            Escuelas que forman parte del Anexo II de la presente resolución.- 

 
ARTICULO 3º.- SUPRIMIR el Cargo Maestro  de  Grado  de  las  Escuelas  que  forman parte del  
                            Anexo III de la presente resolución.- 
 
ARTICULO 4º.- CREAR el Cargo de Maestro de Grado  de  Jornada  Completa  de  las  Escuelas  que  
                            forman parte del Anexo IV  de la presente resolución.- 



 2 

 
 
ARTICULO 5º.- CREAR  el  Cargo  de  Maestro  Especial y/u  horas de las Escuelas que forman parte   
                            del Anexo  V  de la presente resolución.- 
 
ARTICULO 6º.- POR LA Dirección de Administración Contable, realícense  los  ajustes  presupuesta- 
                            rios correspondientes.- 
 
ARTICULO 7º.- REGISTRAR, comunicar  por  la  Secretaria  General  a  la  Dirección  de  Educación 
                            Primaria, y por su intermedio a las Supervisiones de Educación y Consejo Escolares 
correspondientes, y archivar.- 
 
 
 
RESOLUCION Nº    252 
 
 
 
 
 

Fernando Héctor LOPEZ  
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANEXO I – RESOLUCION Nº 
 

 
SUPRIMIR CARGO DIRECTOR DE ESCUELA HOGAR 

 
 

ESCUELA CUE ID APELLIDO Y NOMBRE 
HOGAR Nº 69 6200321 02 Baffigi de Segre, María Inés 
HOGAR Nº 75 6200326 02 Bordón, María Rosa 
HOGAR Nº 76 6200322 05 Quesada, Liliana Beatriz 
HOGAR Nº 83 6200075 01 Choque, Mario 
HOGAR Nº 106 6200578 01 Martín, Celia Olga 
HOGAR Nº 171 6200575 02 Perez de Ferreyra, María 
HOGAR Nº 227 6200324 01 Pattussi, Juan Carlos 
HOGAR Nº 268 6200082 01 Aguilar, Myriam Mabel 

 
 
 
 

SUPRIMIR CARGO VICEDIRECTOR DE ESCUELA HOGAR 
 

ESCUELA CUE ID APELLIDO Y NOMBRE 
HOGAR Nº 268 6200082 35 Stierli, Nilda Esther 

 
 
 
 

SUPRIMIR CARGO DIRECTOR ESCUELA COMÚN  
DE SEGUNDA CATEGORÍA  

 
ESCUELA CUE ID APELLIDO y NOMBRE 

PRIMARIA COMÚN Nº 193 6200125 20 Garcia, Karina Martha 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO II – RESOLUCION Nº  
 
 

CREAR CARGO DE DIRECTOR DE JORNADA COMPLETA 
 
 

ESCUELA CUE 
PRIMARIA Nº 69 6200321 
PRIMARIA Nº 75 6200326 
PRIMARIA Nº 76 6200322 
PRIMARIA Nº 83 6200075 
PRIMARIA Nº 106 6200578 
PRIMARIA Nº 171 6200575 
PRIMARIA Nº 227 6200324 
PRIMARIA Nº 268 6200082 
PRIMARIA Nº 193 6200125 

 
 
 

CREAR CARGO DE VICEDIRECTOR DE JORNADA COMPLETA 
 
 

ESCUELA CUE 
PRIMARIA Nº 268 6200082 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO III – RESOLUCION Nº  
 

SUPRIMIR CARGO DE  MAESTRO DE GRADO 
 
 

ESCUELA CUE ID NOMBRE Y APELLIDO 
HOGAR Nº 69 6200321 16 Saggina, Marcelo David  
HOGAR Nº 69 6200321 08 Aciar, Manuel Alberto 
HOGAR Nº 69 6200321 09 Garrido, Gustavo 
HOGAR Nº 75 6200326 08 Schimelfenig, Angela Soledad 
HOGAR Nº 75 6200326 09 Aguirre, Analia Elizabeth 
HOGAR Nº 75 6200326 10 Carribal, Graciela Rosana 
HOGAR Nº 75 6200326 12 Calluhuequi, Richard Matías 
HOGAR Nº 76 6200322 07 Perez, José Luis 
HOGAR Nº 83 6200075 14 Gramajo, David Alberto 
HOGAR Nº 83 6200075 16 Aloy, Antonio Roberto 
HOGAR Nº 83 6200075 15 Choque, Mario 
HOGAR Nº 83 6200075 13 Gramajo, David Alberto 
HOGAR Nº 106 6200578 07 Torres, Cristian Javier  
HOGAR Nº 106 6200578 05 Callfuguir, Mario Alejandro 
HOGAR Nº 106 6200578 06 Lopez, Rodolfo Luciano 
HOGAR Nº 171 6200575 12 Sosa, Sandra E 
HOGAR Nº 171 6200575 10 Dominguez, María Angélica 
HOGAR Nº 171 6200575 13 Pastrana, Marcelo Norberto 
HOGAR Nº 171 6200575 19 Ramos, Magdalena Noemí * Maestra de Grado con 

funciones de Secretaria 
HOGAR Nº 171 6200575 14 Ramos, Oscar Jorge 
HOGAR Nº 171 6200575 11 Martinez. Gladiz Esther 
HOGAR Nº 171 6200575 08 Ramos, Magdalena Noemí 
HOGAR Nº 171 6200575 09 Maita, Rosana Silvina 
HOGAR Nº 227 6200324 07 Pattussi, Juan Carlos 
HOGAR Nº 268 6200082 16 Chmielowski, Sandra Inés 
HOGAR Nº 268 6200082 41 Sanchez, Zulma Vilma 
HOGAR Nº 268 6200082 03 Masoco, Liliana Marisa * Maestra de Grado con funciones 

de Secretaria 
HOGAR Nº 268 6200082 11 Agueros, María Mercedes 
HOGAR Nº 268 6200082 24 Rocha, Pablo Osvaldo 
PRIMARIA Nº 193 6200125 21 Godoy, Victor Román 
PRIMARIA Nº 193 6200125 22 Moure, Claudio 
PRIMARIA Nº 193 6200125 23 Moure, Carlos Jesús 
PRIMARIA Nº 193 6200125 06 Garcia, Karina Martha 
PRIMARIA Nº 193 6200125 24 Oviedo, Mirian Noelia 



 6 

 
 

 
 
 
 

 
 

ANEXO IV – RESOLUCION Nº  
 

CREACIÓN CARGO DE MAESTRO DE GRADO  
DE JORNADA COMPLETA 

 
 

ESCUELA MAESTRO DE GRADO DE JORNADA 
COMPLETA 

PRIMARIA Nº 69 2 Cargos 
PRIMARIA Nº 75 3 Cargos  
PRIMARIA Nº 76 1 Cargo 
PRIMARIA Nº 83                                3 Cargos 

 PRIMARIA Nº 106 1 Cargo 
 PRIMARIA Nº 171 4 Cargos 
 PRIMARIA Nº 227 1 Cargo 
 PRIMARIA Nº 268 1 Cargo con función de Secretario  
 PRIMARIA Nº 268 2 Cargos 
 PRIMARIA Nº 193 4 Cargos 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
 
 
 
 
 

 
 

ANEXO V – RESOLUCION Nº 
 
 

CREACIÓN CARGOS Y/U HORAS  DE MAESTROS ESPECIALES 
 

ESCUELA CARGO 
PRIMARIA Nº 69 6 Horas de Inglés. 
PRIMARIA Nº 69 2 Horas de Educación Física. 
PRIMARIA Nº 75 8 Horas de Inglés. 
PRIMARIA Nº 75 6 Horas de Educación Física. 
PRIMARIA Nº 76 4 Horas de inglés 
PRIMARIA Nº 76 4 Horas de Educación Artística 
PRIMARIA Nº 76 4 Horas de Música 
PRIMARIA Nº 76 6 Horas de Educación Física 
PRIMARIA Nº 83 8 Horas de Inglés 
PRIMARIA Nº 83 6 Horas de Educación Física 

  PRIMARIA Nº 106 4 Horas de Ingles 
  PRIMARIA Nº 106 4 Horas de Educación Artística 
  PRIMARIA Nº 106 4 Horas de Música 
  PRIMARIA Nº 106 6 Horas de Educación Física 
 PRIMARIA Nº 171 1 Cargo de 10 horas de inglés 
 PRIMARIA Nº 171 2 Horas de Música 
 PRIMARIA Nº 171 1 Cargo de 10 horas de Educación Física 
 PRIMARIA Nº 227 4 Horas de Ingles 
 PRIMARIA Nº 227 4 Horas de Educación Artística 
 PRIMARIA Nº 227 4 Horas de Música 
 PRIMARIA Nº 227 6 Horas de Educación Física 
 PRIMARIA Nº 268 5 Horas de Inglés 
 PRIMARIA Nº 268 1 cargo de 10 horas de  Educación Artística 
 PRIMARIA Nº 268 4 Horas de Música 
PRIMARIA Nº 268 4 Horas de Educación Física 
PRIMARIA Nº 193 1 Cargo de 10 horas de Inglés  
PRIMARIA Nº 193 4 horas  de Música 
PRIMARIA Nº 193 1 Cargo de 10 horas de Educación Física 
PRIMARIA Nº 193 2 Horas de Educación Física 

 


